
Porosjenko:  Ukraine  vil
sluttelig  komme  med  i  NATO
via EU-associeringsaftalen
29. nov. 2014 – I en åbningstale i det nye Verkhovna Rada (det
ukrainske parlament, egentlig ’det højeste råd’, -red.) den
27. nov. gjorde den ukrainske præsident Petro Porosjenko det
klart, at hans regerings politik er at bringe Ukraine ind i
NATO. Det kan bare ikke blive lige med det samme. Den russiske
regering har gentagne gange advaret imod sådanne bestræbelser
på at integrere Ukraine i NATO, en integration, som Rusland
anser  for  at  være  en  trussel  mod  landets  mest  afgørende,
nationale sikkerhed.

»I dag står det klart, at erklæringen om Ukraines status som
alliancefri nation i 2010 ikke kunne garantere vores sikkerhed
og  territoriale  integritet.  Vi  må  afskaffe  den«,  sagde
Porosjenko  iflg.  mødeudskriftet,  som  er  udlagt  på  den
ukrainske præsidentielle webside. »Denne position har ført til
alvorlige tab. Derfor har vi besluttet at vende tilbage til et
forløb med integration i NATO. Vi forstærker vores samarbejde
med NATO, hvor vi arbejder med operationel kompatibilitet med
NATO-medlemshærene og fokuserer på NATO-standarder i forsvars-
og sikkerhedssektoren. Men jeg opfordrer alle til at indse, at
politiske  spekulationer  over  et  umiddelbart  NATO-medlemskab
vil udsætte datoen for en tilslutning til NATO. Vi må opnå de
nødvendige  kriterier  for  et  NATO-medlemskab.«  Porosjenko
fortsatte med bemærkninger om Ruslands opposition mod ukrainsk
medlemskab af NATO og erklærede, at »det ikke burde blive
bestemt af dem (Rusland), men af Ukraines befolkning«.

Porosjenko sluttede denne del af sin tale med at sammenkoble
EU-Ukraine-associeringsaftalen,  som  hans  afsatte  forgænger,
Viktor Janukovitj, nægtede at underskrive i november 2013, med
Ukraines eventuelle NATO-medlemskab. »For øvrigt er 96 % af de
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reformer og kriterier, som er fastsat i handlingsplanen for et
NATO-medlemskab, de samme som associeringsaftalens reformer og
kriterier«,  sagde  han.  »Lad  os  opbygge  og  gennemføre
associeringsaftalen  med  EU.«

Som LaRouchePAC, sammen med prominente oppositionsfigurer i
Ukraine, såvel som også den russiske regering, gentagne gange
har  hævdet,  så  var  dette  fra  begyndelsen  hensigten  med
associeringsaftalen,  som  Janukovitj  nægtede  at  underskrive,
fordi aftalen gør det muligt for Ukraine at gå med i EU’s
Fælles  Sikkerheds-  og  Forsvarspolitik,  hvilket  betyder
politisk konvergens og Ukraines uundgåelige tilslutning til
NATO. »Både fra et økonomisk og militært standpunkt ville
dette have været et slag mod Ruslands interesser«, sagde dr.
Natalia  Vitrenko,  leder  af  Ukraines  Progressive
Socialistparti, i Paris den 24. februar, kun to dage efter
kuppet i Kiev.

 

Foto: Natalia Vitrenko under den internationale webcast i
Paris, den 24. febr. 2014

 

(Bør ses: Video med Natalia Vitrenkos internationale webcast i
Paris  den  24.  febr.  2014  –  med  engelsk  simultantolkning.
Introduktion  ved  Jacques  Cheminade,  leder  af  den  franske
LaRouche-bevægelse, Solidarité et Progrès.)

 

 


